
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 1 - AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI ALLA PERSONA E 

SERVIZI CULTURALI 

 
N. 837 del 28/09/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CIG 763152667A - AFFIDAMENTO TRAMITE LA PROCEDURA DI CUI 

ALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 

IMMOBILI COMUNALI PER UN PERIODO DI MESI 6 - DITTA C.S.G. 

FACILITY SOC. COOP. DI JESI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 02/10/2018 al 

17/10/2018. 

 



proposta nr. 938 1

Determinazione n. 837 del 28/09/2018 

 
Oggetto: CIG 763152667A - AFFIDAMENTO TRAMITE LA PROCEDURA DI CUI 

ALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 

IMMOBILI COMUNALI PER UN PERIODO DI MESI 6 - DITTA C.S.G. 

FACILITY SOC. COOP. DI JESI 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali 
 

 

PREMESSO CHE l’art.1, comma 449  della legge 296 del 27.12.2006 (finanziaria 2007) e 

ss.mm.ii. dispone che: “Nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui agli  articoli 26 della 

legge 23 dicembre 1999, n. 488, e successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 

388, tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di 

ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali 

di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 

luglio 1999, n. 300, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le 

restanti amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, e successive modificazioni, nonché le autorità indipendenti, possono ricorrere alle 

convenzioni di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano 

i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti (…;) 

 

DATO ATTO CHE, per quanto sopra esposto, questa Amministrazione con determinazione 1° 

Settore n° 608 dell’11.08.2014, ha disposto: 

• di aderire alla convenzione Consip “Servizi Facility Management – FM3” per  l’espletamento 

dei servizi di pulizia degli uffici, di manutenzione degli impianti elevatori e di manutenzione 

impianti idrico-sanitari (limitatamente al solo edificio di Via Toti) per un periodo di anni 4 – 

CIG n° 5890084B12; 

• di approvare il Piano Dettagliato degli Interventi trasmesso in data 24.06.2014 prot. n° 13040 

dalla ditta Guerrato, mandataria del raggruppamento aggiudicatario del lotto  n° 6 (Marche e 

Abruzzo) ATI Guerrato/Ciclat/Copma,  per una spesa complessivamente determinata in 

complessivi € 333.371,46 (oltre ad IVA 22%); 

 

RILEVATO che il costo ANNUALE sostenuto da questa Amministrazione per il solo servizio di 

pulizia ammonta ad € 70.964,91, oltre ad € 325,77 per servizi di governo per un totale di € 

71.290,68 (al netto dell’IVA); 

 

CONSIDERATO CHE l’affidamento in oggetto ha scadenza alla data del 30.09.2018 e che, 

esaurita la predetta convenzione Facility Mangement 3, è in fase di conclusione la procedura 

avviata da CONSIP per l’attivazione della convenzione “Facility Management 4”; 

 

RILEVATO che in merito la comunicazione ad oggi riportata da CONSIP sul sito 

www.acquistinretepa.it è di “presunta fine procedimento di gara entro il 28.09.2018”; 



proposta nr. 938 2

 

CONSIDERATO che è tuttavia necessario garantire la continuità del servizio di pulizia degli uffici 

al fine di evitare danni e disservizi e che comunque, anche in caso di immediata attivazione da 

parte di CONSIP della nuova convenzione, i tempi tecnici richiesti per gli adempimenti preliminari 

all’adesione (trasmissione documentazione tecnica e planimetrie, sopralluogo dei locali, 

definizione modalità di esecuzione e costi, ecc…), non consentono di preventivare  

nell’immediatezza l’avvio del servizio di pulizia da parte del soggetto aggiudicatario del lotto di 

competenza; 

 

RITENUTO necessario ed urgente per quanto sopra esposto individuare un operatore economico 

cui affidare il servizio in oggetto per un periodo preventivato in mesi 6 allo scopo di consentire 

l’espletamento di tutte le procedure necessarie all’adesione alla nuova convenzione CONSIP 

Facility Management 4”; 

 

CONSIDERATO CHE il predetto art. 1 della legge 296/2006 dispone altresì al comma 450 che 

“Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni 

ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali 

di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 

luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al 

di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente 

articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure 

(…)” 

 

- L’art. 1, comma 1, legge 7.08.2012 n° 135 e ss.mm.ii. dispone che: “I contratti stipulati in 

violazione dell’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati 

in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di 

responsabilità amministrativa” 

 

RICHIAMATO l’art. 37, comma 1, del D.lgs. n° 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) il quale 

dispone che “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto 

e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza”; 

 



proposta nr. 938 3

RILEVATO che il servizio in oggetto rientra nelle offerte presenti sul MEPA come risultante 

dall’allegato 22 al Capitolato d’oneri “Servizi” ad oggetto “Servizi di Pulizia degli immobili e 

disinfestazione”; 

 

DATO ATTO che l’importo presunto dell’affidamento rientra nella soglia di € 40.000 di cui al 

comma 2 lett. a) dell’art. 36 D.lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

DATO ATTO che, tramite trattativa diretta n° 611311 espletata sul MEPA,  è stata in proposito 

contattata la ditta C.S.G Facility soc. coop. di Jesi in considerazione che: 

• vista l’urgenza richiesta ed il periodo di affidamento molto breve,  la C.S.G. Facility è 

disponibile ad avviare con immediatezza il servizio in quanto già ditta esecutrice del 

servizio in qualità di consorziata della ditta GUERRATO, mandataria del raggruppamento 

aggiudicatario della convenzione in scadenza,  ed il cui personale è perfettamente a 

conoscenza dei locali, delle modalità e frequenze richieste per le pulizie degli immobili 

comunali; 

• la C.S.G. ha sempre garantito con tempestività, professionalità ed ampia soddisfazione di 

questa Amministrazione i servizi richiesti, nel pieno rispetto delle condizioni contrattuali;  

 

DATO ATTO che il prezzo di €  33.250,00 semestrali (al netto dell’IVA) offerto dalla C.S.G. per 

l’espletamento del servizio avente le stesse modalità e frequenze concordate con l’adesione alla 

convenzione FM3,  risulta migliorativo rispetto ai costi ad oggi sostenuti da questa 

Amministrazione (codice offerta MEPA 330200, come da allegato alla presente); 

 

VISTO il DGUE trasmesso dalla ditta CSG Facility attestante il possesso dei requisiti di cui all’art. 

80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

DATO ATTO che l’Ufficio Gare ha provveduto, tramite il portale ANAC, ad avviare la procedura 

di verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 D.lgs. 50/2016, commi 1, 4 e 5, lettera 

b), ai sensi delle disposizioni delle linee guida ANAC n° 4 previste per gli affidamenti di importo 

superiore ad € 5.000 e non superiore ad € 20.000; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 



proposta nr. 938 4

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

1) Di affidare alla Ditta C.S.G. Facility soc. coop., con sede a Jesi,  Via A. Pasquinelli n° 7/A 

– codice fiscale e partita IVA01491500425, il servizio di pulizia degli immobili comunali 

per un periodo di mesi 6, con decorrenza dalla data del 1° ottobre 2018, secondo le 

condizioni e modalità riportati nell’allegato “Disciplinare di esecuzione del servizio” – 

CIG 763152667A; 

 

2) Di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui alle linee guida ANAC n° 4, come da 

ultimo modificate con  delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018,  in caso di 

successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti di ordine generale richiesti, si 

procederà: 

• alla risoluzione del contratto ed  al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo 

con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;  

• all’applicazione di una penale in misura in misura pari al 10% del valore del contratto, 

come indicato all’art. 9 dell’allegato “Disciplinare di esecuzione del servizio”; 

 

3) Di dare atto che l’importo dell’affidamento, come offerto dalla ditta tramite la trattativa n° 

611311 avviata sul MEPA,  ammonta a complessivi € 33.250,00, oltre IVA 22%, per un 



proposta nr. 938 5

totale di € 40.565,00 e che lo stesso trova copertura ed imputazione ai seguenti capitoli di 

bilancio: 

• quanto ad € 32.970  al capitolo 10183.700 “Affidamento servizi di pulizia” codificata 

ai sensi D.lgs. n°  118/2011 al  livello V del Piano dei Conti Finanziario alla voce 

“Servizi di pulizia e lavanderia” U 1.03.02.13.002 con i seguenti impegni di spesa: 

- ANNO 2018 per € 16.470 previa rideterminazione dell’impegno di spesa n° 

2018.509 in complessivi € 57.889,50 

- ANNO 2019 per € 16.470 

 

• Quanto ad € 7.625,00 al capitolo 11023.300 “Affidamento servizi di gestione in forma 

associata della Comunità Alloggio” codificata ai sensi D.lgs. n° 118/2011 al livello V 

del Piano dei Conti Finanziario alla voce “contratti di servizio di assistenza sociale 

residenziale e semiresidenziale” U 1.03.02.15.008 con i seguenti impegni di spesa: 

- ANNO 2018 per € 3.812,50 

- ANNO 2019 per € 3.812,50 

 

4) Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma di scrittura,  tramite il sistema MEPA e 

previo assolvimento da parte della ditta affidataria dell’imposta di bollo; 

 

5) Di dare atto che responsabile del procedimento è il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa 

Cristina Gorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CRISTINA GORNI;1;1627431019560441164



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali nr.837 del 28/09/2018

16/03/2018Data: Importo: 57.889,50

Oggetto: CIG 5890084B12 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER SERVIZI FACILITY MANAGEMENT LOTTO 6 PER
SERVIZI PULIZIA,  MANUTENZIONE ASCENSORI E IMPIANTO IDRICO SANITARIO VIA TOTI - ASSUNZIONE IMPEGNI DI
SPESA PER L'ANNO 2018  I SETTORE.

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 429.577,36
215.232,56

57.889,50
273.122,06
156.455,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 75.000,00

0,00

57.889,50

57.889,50

Disponibilità residua: 17.110,50

Capitolo: 10183700

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI DI PULIZIA,VIGILANZA E INCARICHI VARI
PER I LOCALI DEGLI UFFICI E SERVIZI GENERALI
(PROVENIENTEDAL CAP.10182.600)  SEGRETERIA AA.GG.

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Segreteria aa.gg. protocollo archivio/messiResp. servizio:

2018 509/0

Determina Settore 1 NR. 236 DEL 15/03/2018Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 509/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 509/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI DA INDIVIDUARE O PER UTILIZZO SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.13.002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 28/09/2018

5890084B12C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -3.740,50

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali nr.837 del 28/09/2018

28/09/2018Data: Importo: 16.470,00

Oggetto: CIG 763152667A - AFFIDAMENTO TRAMITE LA PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL SERVIZIO DI
PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER UN PERIODO DI MESI 6 - DITTA C.S.G. FACILITY SOC. COOP. DI JESI

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 429.577,36
367.239,24

16.470,00
383.709,24

45.868,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 75.000,00

58.530,00

16.470,00

75.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10183700

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI DI PULIZIA,VIGILANZA E INCARICHI VARI
PER I LOCALI DEGLI UFFICI E SERVIZI GENERALI
(PROVENIENTEDAL CAP.10182.600)  SEGRETERIA AA.GG.

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Segreteria aa.gg. protocollo archivio/messiResp. servizio:

2018 939/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 939/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 939/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CSG FACILITY SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.13.002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 28/09/2018

763152667AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali nr.837 del 28/09/2018

28/09/2018Data: Importo: 16.470,00

Oggetto: CIG 763152667A - AFFIDAMENTO TRAMITE LA PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL SERVIZIO DI
PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER UN PERIODO DI MESI 6 - DITTA C.S.G. FACILITY SOC. COOP. DI JESI

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 351.161,20
28.500,02
16.470,00
44.970,02

306.191,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 75.000,00

0,00

16.470,00

16.470,00

Disponibilità residua: 58.530,00

Capitolo: 10183700

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI DI PULIZIA,VIGILANZA E INCARICHI VARI
PER I LOCALI DEGLI UFFICI E SERVIZI GENERALI
(PROVENIENTEDAL CAP.10182.600)  SEGRETERIA AA.GG.

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Segreteria aa.gg. protocollo archivio/messiResp. servizio:

2019 41/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 41/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 41/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CSG FACILITY SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.13.002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 28/09/2018

763152667AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali nr.837 del 28/09/2018

28/09/2018Data: Importo: 3.812,50

Oggetto: CIG 763152667A - AFFIDAMENTO TRAMITE LA PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL SERVIZIO DI
PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER UN PERIODO DI MESI 6 - DITTA C.S.G. FACILITY SOC. COOP. DI JESI

Bilancio
Anno: 2018

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 439.950,73
389.792,32

3.812,50
393.604,82

46.345,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 307.000,00

278.653,87

3.812,50

282.466,37

Disponibilità residua: 24.533,63

Capitolo: 11023300

Oggetto: REIMPIEGO E. RIF.CAP.3535 .000 PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA COMUNITA' ALLOGGIO
>SERVIZI SOCIALI

Progetto: SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA'

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Strutture assistenzialiResp. servizio:

2018 940/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 940/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 940/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CSG FACILITY SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 28/09/2018

763152667AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali nr.837 del 28/09/2018

28/09/2018Data: Importo: 3.812,50

Oggetto: CIG 763152667A - AFFIDAMENTO TRAMITE LA PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL SERVIZIO DI
PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER UN PERIODO DI MESI 6 - DITTA C.S.G. FACILITY SOC. COOP. DI JESI

Bilancio
Anno: 2019

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 420.400,00
154.511,82

3.812,50
158.324,32
262.075,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 307.000,00

88.426,08

3.812,50

92.238,58

Disponibilità residua: 214.761,42

Capitolo: 11023300

Oggetto: REIMPIEGO E. RIF.CAP.3535 .000 PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA COMUNITA' ALLOGGIO
>SERVIZI SOCIALI

Progetto: SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA'

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Strutture assistenzialiResp. servizio:

2019 42/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 42/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 42/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CSG FACILITY SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 28/09/2018

763152667AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955


